
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

WINBEST je modulový informační systém, který obsahuje ekonomické 
jádro a prototypové zákaznické moduly, které jsou upravovány „na míru“
dle požadavků odběratele. Informační systém WINBEST je alternativou vel-
kých informačních systémů pro střední a velké podniky.

Systém řeší následující oblasti řízení podniku:
• hlavní účetní kniha - účetní výstupy, výkazy, přehledy, ...
• finanční účetnictví - závazky, pohledávky, fakturace, banka, pokladna,

zpracování DPH, ...
• majetek - pořízení majetku, evidence, odepisování, prodej, vyřazení 

majetku, ...
• mzdy a personalistika - kompletní zpracování mezd pro malé a velké 

organizace

Oblast řízení výroby a obchodu
• obchodní partneři - sledování obchodních kontaktů a jejich vyhodnoco-

vání
• řízení obchodních zakázek - příjem zakázek, nabídky, kupní smlouvy,

prodej, plánování zakázek, ...
• technická příprava výroby - kusovník, technologické postupy, normativní

základna, návaznost na sklad, ...
• řízení výroby - pracoviště, plánování výroby, sledování vytížení kapacit,

odvádění, sledování výrobních zakázek, ...
• sklady - katalog skladových položek, příjem a výdej, převod mezi sklady,

plánování nákupu na základě plánu výroby a odběratelských objednávek, ...
• maloobchod - prodejní pokladna, čárový kód, sledování a rozbory pro-

deje, ...
• slévárna - kompletní SW pro slévárny,včetně technické přípravy a řízení

výroby a obchodních zakázek
• barevna - sestavování receptur, plánování a sledování výroby, 

odepisování materiálu, ...
• vykazování - docházkové lístky, zpracování píchaček a odvádění, 

automatické měsíční přehledy, ...

• řízení technologických procesů a sběr dat - data z technologických 
procesů jako vstup do řízení výroby.

Celý systém je navržen pro práci s maximální bezpečností z hlediska pří-
stupu jednotlivých uživatelů, zálohování a archivace dat. Použití čárového
kódu zvyšuje spolehlivost a rychlost zpracování dat.

Použití softwarových nástrojů jiných výrobců
Spolu se systémem obdrží uživatel popis základních datových souborů.
• Pomocí např. MS Excel lze přímo zpracovávat data do seznamů, filtrovat

je a vytvářet přehledy. Jsou to informace o vývoji firmy, jejich zákazní-
cích, úspěšnosti, nákladovosti a zisku z jednotlivých aktivit. Takové pře-
hledy lze vytvořit během několika málo minut, po jednodenním sezná-
mení s programem MS Excel.

• Pro řízení zakázek jsou zajištěny přímé vazby do MS Project 
a MS Exchange - plánování, vytváření úkolů pro jednotlivé pracovníky, 
sledování realizace, ...

Poskytované služby.
Na základě požadavků odběratele zpracuje naše firma úvodní projekt 
a zajistí komplexní řešení informačního systému včetně implementace, do-
dávky HW a pozáručního servisu po celou dobu užívání systému.
Na požádání Vám zašleme CD ROM s podrobným popisem nebo Vám celý
systém rádi předvedeme.

Obchodní partneři:
IKA Praha
SW ADVICE Blansko

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Winbest s.r.o.
gen. Kratochvíla 1011, 549 41 Červený Kostelec
Tel.: +420 (441) 46 23 38, 0603 - 83 22 27, fax: +420 (441) 46 23 38
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Šulc
e-mail: winbest@winbest.cz
http://www.winbest.cz

producent

WINBEST
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/20
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


